
ISTITUTO COMPRENSIVO di  CORINALDO
Via Dante,45 – 60013 CORINALDO  (AN)

Codice Meccanografco ANIC834008 – Codice Fiscale 92015290429
Tel. 071.67161 - Fax 071.7978021 – e-mail: anic834008@istruzione.it - www.iccorinaldo.edu.iT

Corinaldo, 21/05/2019

AL PERSONALE INTERESSATO
AGLI ATTI
SITO WEB

Fondi  Struturali  Europei  -  Programma  Operatio  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambient per
l’apprendimento” 2014-2020. Programma Operatio Complementare “ Per la scuola. Competenze e ambient per
l’apprendimento” 2014-2020 “Asse I-Istruzione – Fondo di Rotazione, in coerenza con Asse 1 – Istruzione - Fondo
Sociale Europeo (FSE) Obietio specicco 10.2 – Azione 10.2.2 sotoazione 10.2.2A “Competenze di Base”.
Aiiiso pubblico per lo siiluppo del pensiero logico e computazionale e della creatiità digitale e delle competenze di
“citadinanza digitale” – Prot. 2669 del 03/03/2017 – Codice progeto 10.2.2A-FdRPOC-AA-2018-45- 
CUP F78H17000070001. 

DETERMINA PUBBLICAZIONE
 GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR INTERNO

PROGETTO: “COMPRENDERE INTERPRETARE CRITICARE CREARE… PER AFFRONTARE LE SFIDE DELLA
REALTÀ” - CODICE PROGETTO 10.2.2A-FdRPOC-AA-2018-45

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  Decreto Legislatio 30 marzo 2001, n. 1 recante “Norme generali sull’ordinamento del laioro alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.;
VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, che rende noto il  nuoio regolamento sulla gestone amministratio-
contabile delle isttuzioni scolastche;
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle isttuzioni scolastche;
VISTI  i Regolament (UE) n. 1303/2013 recant disposizioni comuni sui fondi struturali e di iniestmento
europei,  il  regolamento (UE) n.  1301/2013 relatio al  Fondo Europeo di  Siiluppo Regionale (FESR)  e il
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relatio al Fondo Sociale Europeo;
VISTO l’aiiiso pubblico MIUR prot. n. 2669 del 03/03/2017 per lo siiluppo del pensiero computazionale,
della  creatiità  digitale  e  delle  competenze  di  “citadinanza  digitale”  a  supporto  dell’oferta  formatia
-Fondi Struturali  Europei – Programma Operatio Nazionale “Per la scuola,  competenze e ambient per
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I-Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obietio specifco 10.2 Azione
10.2.1  Azione 10.2.2A;
VISTA la candidatura n. 985398 del 18/05/2017;
VISTA  la nota autorizzatia MIUR AOODGEFID/28237 assunta a prot. n. 10161/A19e del 07/12/2018;
VISTA la delibera del consiglio di Isttuto n. 27 del 09/04/2019 con la quale è stata deliberata l’ assunzione
in bilancio del fnanziamento;
VISTO Il  decreto  di  formale  assunzione  in  bilancio  e  creazione dell’apposito  progeto P12  –  10.2.2A  -
PENSIERO COMPUTAZIONALE;
VISTA la  circolare  AOODGEFID\34815  del  02/08/2017  e  nota  prot.  AOODGEFID\35926  del  21/09/2017
“Attiiità di formazione-iter di reclutamento del personale “esperto e tutor”e relatii adempiment di natura
fscale, preiidenziale ed assistenziali”;
VISTE  le disposizioni e istruzioni per l’atuazione delle iniziatie cofnanziate dai Fondi Struturali Europei
2014-2020;
VISTA la determina prot. n. 3459/A19e del 30/04/ di aiiio della procedura di reclutamento tra il personale
interno della fgure di ESPERTI e TUTOR 

A
N

IC
83

40
08

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

39
46

 -
 2

1/
05

/2
01

9 
- 

A
/1

9/
e 

- 
U

Firmato digitalmente da FRANCESCO SAVORE

mailto:anic834008@istruzione.it
http://www.iccorinaldo.edu.iT/


VISTO il bando prot. n. 3504/A19e del 03/05/2019 per il reperimento tra il  personale interno della fgura di
TUTOR per n. 2 moduli del progeto indicato in premessa;
VISTE le domande perienute;
VISTA la nomina della Commissione giudicatrice prot. n. 3850/A19e del 16/05/2019 ed il ierbale prot. n.
3885/a19e del 17/05/2019 stlato dalla stessa;

DETERMINA

LA PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE PROVVISORIE DI TUTOR INTERNO 
Per i seguent  oduli relatii al progeto  10.2.2A -FdRPOC-MA-2018 – 45 COMPRENDERE

INTERPRETARE CRITICARE CREARE… PER AFFRONTARE LE SFIDE DELLA REALTÀ”
N TIPOLOGIA MODULO MODULO RIVOLTO A: N. 

alunni
SEDE DI SVOLGIMENTO

1 Siiluppo del pensiero 

computazionale e della

creatiità digitale

IL FILO DI ARIANNA: 

SFIDE DI ROBOTICA 

TRA I LABIRINTI

Allieii scuola primaria 

(prioritariamente CLASSI 

5^ SCUOLA PRIMARIA)

25  Scuola Primaria “Api” OSTRA 

VETERE

5 Siiluppo del pensiero 

computazionale e della

creatiità digitale

COSTRUIAMO 

GIOCATTOLI CON LA 

STAMPANTE 3D

Allieii scuola primaria 

(prioritariamente CLASSI 

3^ SCUOLA PRIMARIA)

25  Scuola Primaria “Api” OSTRA 

VETERE

GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE PERSONALE TUTOR INTERNO

Modulo 1 “Il flo di Arianna: sfde robotica tra i labirint”
CANDIDATO TITOLI CULTURALI E 

FORMATIVI  ax 45 
punt

ESPERIENZE 
PROFESSIONALI
Max 50 punt

PUBBLICAZIONI
Max. 5 punt

TOTALE

1 PATREGNANI LAURA 23 24 0 47

Modulo 5 – “Costruia o gioicatoli icon la sta pante 3D”
CANDIDATO TITOLI CULTURALI E 

FORMATIVI  ax 45 punt
ESPERIENZE 
PROFESSIONALI
Max 50 punt

PUBBLICAZIONI
Max. 5 punt

TOTALE

1 CAMPOLUCCI LORELLA 19 30 5 54
2 SGRECCIA LUCA 25 13 0 38

Aiierso la presente graduatoria è ammesso ricorso scrito   entro il 27/05/2019  

La presente graduatoria iiene notfcata agli interessat e  resa pubblica mediante pubblicazione
nella  sezione  Amministrazione  trasparente  –  bandi  di  concorso  del  sito  WEB  della  scuola
www.iccorinaldo.edu.it –  e  nello  specifco  link  PON  5  –  PENSIERO  COMPUTAZIONALE  E
CITTADINANZA DIGITALE  (htp://www.isttutocomprensiiocorinaldo.it/pon-5.html 

L’atiità  oggeto  del  presente  Aiiiso  Pubblico  rientra  nel  Piano  Oferta  Formatia,  annualità
2018/2019 ed è cofnanziata dal  Fondo Sociale Europeo nell’ambito del  Programma Operatio
Nazionale 2014-2020 a ttolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Uniiersità e Ricerca – Direzione
Generale Afari Internazionali.

                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Francesco Saiore

Firmato in modalità digitale

A
N

IC
83

40
08

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

39
46

 -
 2

1/
05

/2
01

9 
- 

A
/1

9/
e 

- 
U

Firmato digitalmente da FRANCESCO SAVORE

http://www.istitutocomprensivocorinaldo.it/pon-5.html
http://www.iccorinaldo.edu.it/

		2019-05-21T12:28:31+0200
	SAVORE FRANCESCO




